
 

AZIENDA 
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 

PISANA  
 

(L.R.T. 24/02/2005 , n.40) 
 

Deliberazione del Direttore Generale 

 

Struttura organizzativa proponente: U.O. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
Responsabile del procedimento: Orlandi Paolo      
     (Documento Firmato Digitalmente) 

 

 

                                                           (Documento Firmato Digitalmente)  Il Dirigente Dr. Valori Grazia  
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO STATUTO AZIENDALE DELL’AOUP 
 

IL DIRETTORE DELL’U.O. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
PRESO ATTO delle indicazioni fornite dalla Direzione Aziendale in merito all’oggetto del presente 
atto; 
 
VISTA la Legge regionale 24/02/05, n. 40 e successive modifiche, recante “Disciplina del Servizio 
Sanitario Nazionale” ed in particolare l’art. 50 che regolamenta lo statuto aziendale;  
 
VISTA la delibera del Direttore Generale dell’AOUP n° 1285 del 30/12/15 con la quale è stato 
adottato il nuovo schema di atto aziendale dell’AOUP e relativo collegato;  
 
PRESO ATTO che l’art 50 comma 4 della LRT 40/2005 di cui sopra stabilisce che lo schema di 
statuto aziendale e il regolamento di organizzazione aziendale è trasmesso dal Direttore Generale 
alla Giunta regionale allo scopo di acquisire il parere sulla coerenza dell’atto stesso con la 
programmazione regionale, nonché con i principi ed i criteri stabiliti dalla legge; 
 
RICHIAMATA la nota prot. n° 73696 del 30/12/2015 con cui il suddetto schema di atto aziendale e 
relativo collegato è stato trasmesso alla Giunta Regionale Toscana allo scopo di acquisire il parere 
di cui sopra;  
 
CONSIDERATO che l’art 50 comma 4 della LRT 40/2005 prevede che la Giunta regionale esprime 
il proprio parere, sentita la commissione consiliare competente, entro il termine di sessanta giorni 
dalla data di ricevimento, decorso il quale il Direttore Generale può procedere all’approvazione 
dello statuto aziendale; 
 
PRESO ATTO che la Giunta Regionale Toscana, non ha espresso alcun parere in merito alla 
coerenza dell’atto aziendale con la programmazione regionale nei termini previsti LRT 40/2005; 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere all’approvazione dell’atto aziendale dell’AOUP a decorrere 
dal 01/03/16 in conformità a quanto prevede l’art 50 comma 4 della LRT 40/2005; 



 

RITENUTO di conferire al presente atto immediata eseguibilità stante la necessità di procedere 
immediatamente alla riorganizzazione prevista nell’atto stesso; 

P R O P O N E 

 
- di approvare, ai sensi dell’art 50 comma 4 della LRT 40/2005, lo statuto aziendale dell’AOUP 

ed il relativo collegato adottato dal Direttore Generale con la deliberazione n° 1285 del 
30/12/15; 

- di conferire al presente atto immediata eseguibilità stante la necessità di procedere 
immediatamente alla riorganizzazione prevista nell’atto stesso; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Letta e valutata la sopraesposta proposta, presentata dal Direttore dell’U.O. in frontespizio 
indicata; 
 
Ritenuto che la medesima rispetta pienamente le indicazioni impartite dalla Direzione Aziendale in 
merito all’adozione ed al contenuto del presente atto; 
 
Preso atto che il dirigente proponente la presente deliberazione, sottoscrivendola, attesta che lo 
stesso, a seguito della istruttoria effettuata, è nella forma e nella sostanza utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche; 
 
Viste la firma del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario attestante il parere positivo; 

 

D E L I B E R A 
 
- di approvare, ai sensi dell’art 50 comma 4 della LRT 40/2005, lo statuto aziendale dell’AOUP 

ed il relativo collegato adottato dal Direttore Generale con la deliberazione n° 1285 del 
30/12/15;  

- di conferire al presente atto immediata eseguibilità stante la necessità di procedere 
immediatamente alla riorganizzazione prevista nell’atto stesso; 

- di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale come da normativa vigente. 
 
 

 
 
 
 
   Il Direttore Sanitario  Il Direttore Amministrativo 
   Dr. Fabrizio Gemmi                                                                                      Dr. Carlo Milli 
(Documento Firmato Digitalmente)                                                                                 (Documento Firmato Digitalmente) 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                             Dr. Carlo Rinaldo Tomassini 

(Documento Firmato Digitalmente) 


